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بنــگــاه  ها
نیاز »معدن« به سرمایه گذاری 

۵۰ تا ۷۰ میلیارد دلاری
ایرنا: نایب رئیس کمیسیون معادن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گفت: بازگشــت بخش معــدن و صنایع 
معدنی کشــور به شــرایط نرمال در بخش های 
مختلف اکتشــاف، اســتخراج و ماشین آلات و 
جبران عقب ماندگی ها نیازمند ســرمایه گذاری 
۵۰ تا ۷۵ میلیارد دلاری است. مهرداد اکبریان 
درخصــوص ســرمایه گذاری در بخش معدن و 
صنایع معدنی، افزود: بخش معدن در سال های 
گذشته نتوانسته آن طور که باید و شاید اعتماد 
لازم را در ســرمایه گذاران جلب کند؛  بخشی از 
این موضوع به دلیل تحریم ها و موانع صادراتی و 
بخشی دیگر به دلیل تغییر قوانین و بخشنامه ها 
در داخل اتفاق افتاده است. این مسائل در نهایت 
سبب شده تا سرمایه گذاری کمتر از آنچه باید در 
این بخش به وقوع بپیوندد. وی بیان داشت: این 
مساله در سال های گذشته انباشت شده و اکنون 
برای جبران مافات و بازگشــت به شرایط عادی 
نیازمند حجم کلانی از سرمایه گذاری در بخش 
معدن هستیم، به طوری که کارشناسان ارقام ۵۰ 
تا ۷۵ میلیارد دلار را برای سرمایه گذاری در بخش 
معدن عنوان می کنند تا معادن ما به شرایط نرمال 
از نظر اکتشاف، استخراج، ماشین آلات و صنایع 
معدنی بازگردند. اکبریــان ادامه داد: تامین این 
رقم نه از ســوی دولت و نه بخش خصوصی و در 
کوتاه مدت قابل دستیابی نیست و به نظر نمی رسد 
دولت نیز چنین برنامــه ای را برای بخش معدن 
در کوتاه مدت دیده باشــد. وی خاطرنشان کرد: 
مهمتریــن موضــوع در اولویت بنــدی ایــن 
ســرمایه گذاری ها در مقوله اکتشــافات است، 
به طوری که باید از میزان ذخایر کشور برای یک 
دوره حداقل ۲۰ ساله آگاهی داشته باشیم تا قادر 
به برنامه ریزی در این بخش باشیم. در این راستا 

نیازمند یک آمایش ملی هستیم.

آرمان ملی- محمدســیاح: نرخ ارز در 
اقتصاد ایران جایگاه مهمــی  دارد هر چند که 
برخی از مســئولان در مقاطعی سعی داشتند 
این مهــم را نادیده بگیرند یــا اینکه بخواهند 
اثرگذاری آن را در وضعیت اقتصادی بخش های 
مختلف اقتصادی از جمله بخش مولد کمرنگ 
کنند! اقتصاد ایران نواســانات نــرخ ارز دچار 
نوسان می شــود و تا به امروز هم هیچ اقدام و 
برنامه ای هم از سوی دولت سیزدهم برخلاف 
وعده ها و ادعای تیم اقتصادی برای کاهش اثرات 
تغییر نرخ دلار در اقتصاد کشور صورت نگرفته 
است. یکی از مهترین اثرگذاری های نرخ دلار 
را می توان در تامین کالاهای اساســی کشور 
دید که با وجود تخصیــص ارز 4۲۰۰ تومانی 
همچنان این کالاها گران به دست مصرف کننده 
می رسد. هر چند که دولت سیزدهم و مجلس 
یازدهم نیت حذف ارز 4۲۰۰ تومانی را دارند با 
این حال در شــرایط حاضر با وجود ابهامات در 
زمینه تامین منابــع ارزی،  نرخ تورم، تحریم ها 
و مشــکلات ایران در ادامه تجارت خارجی و 
مشــکلات منطقه ای و جهانی که با آن روبه رو 
است و از طرفی در دوران رکود اقتصادی به سر 
می برد؛ باید مشخص شــود که تا زمان بهبود 
وضعیت اقتصادی دولت با اســتفاده از چه نوع 
ارزی و از چه منابعی کالاهای اساســی مردم 
را تامین خواهد کرد تا وضعیــت از چیزی که 
هست بدتر نشود و از طرفی مردم با هزینه های 
کمتر و معقول بتوانند به معیشــت مورد نیاز 
خود دســت یابند. حــذف ارز 4۲۰۰ تومانی 
یا کاهش اثرگــذاری دلار در اقتصــاد ایران از 
موضوعاتی به شــمار می روند که مدتی است 
نقل محافل سیاســی و اقتصادی و رســانه ای 
شــده اســت، با این حال نه دولت و نه مجلس 
برنامه  مشخصی برای آن ندارند و حتی ابراهیم 
رییسی، رئیس جمهوری در این باره در جلسه با 
اقتصاددان ها گفته بود که دولت عجله ای برای 
حذف ارز ترجحی ندارد! با این حال نگرانی ها از 
حذف این ارز و نرخ جایگزین آن در حال افزایش 
است. هر چند که مســئولان اقتصادی دولت 

کاهش اثرگذاری نرخ دلار در اقتصاد کشــور 
را هم مطــرح کرده اند، ولــی واردات کالاهای 
اساســی همچنان این ایــده را ملغی می کند! 
»مرتضی افقه«، کارشــناس اقتصادی در باره 
کاهش اثرگــذاری نــرخ دلار در اقتصاد ایران 
به »آرمان ملی« گفت: وعــده وزرای اقتصادی 
کابینه دولت سیزدهم به گونه ای است که به نظر 
می رسد آشنایی کاملی از ساختارهای موجود 
و حاکم بر اقتصاد ایران ندارند، برخلاف اینکه 
برخی از آنها در حوزه اقتصاد هم صاحب ایده اند 
اما روی موضوعات نشدنی تمرکز کرده اند که 
هم وقت و هزینه وزارتخانه را به هدر می دهد و 
هم فرصت های مردم را از بین می برد! او ادامه 
داد: انتظار این بود کــه وزارت صمت در ابتدا 
موانع داخلی را که ارتباطی به تجارت خارجی 
و دلار ندارد؛ بــردارد. به عبــارت دیگر بخش 
قابل توجهی از ظرفیت هــای خالی بنگاه ها در 
حوزه صنعت به دلایل داخلی نظیر بروکراسی 
ناکارآمد، اختلاف بین وزارتخانه ها، مشکلات 
انبوه قوانینی که به گفته نمایندگان بیش از 1۷ 
هزار قانون مرتبط با تولیــد داریم که خود این 
سردرگم کننده هســتند؛  ایجاد شده است که 
اگر برطرف می شدند حداقل 3۰ تا 4۰ درصد 
ظرفیت های خالی فعال می شــد. افقه اضافه 
کرد: حدود ۷۰ تــا 8۰ درصد کالاهای وارداتی 

سرمایه ای و واسطه ای هســتند،  شاید در یک 
فرآیند پنج یا 1۰ ســاله کاهش اثرگذاری نرخ 
ارز بر اینها می توانست قابل فکرکردن باشد، اما 
بخواهند به سرعت این کار را انجام بدهند نیاز به 
این حجم از واردات را چطور قرار است جبران 
شود. به نظر من این ایده که اثرگذاری دلار در 
تولید و اقتصاد کمتر شود بیشتر توهم است تا 

ایده ای قابل اجرا!
 تولیدملی؛ ضامن افزایش ارزش ریال

این کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این 
ســوال که با توجه به اینکه در شــرایط حاضر 
ارزش ریال همواره در حال کاهش اســت،  اگر 
ارزش قدرت پول ملی تقویت شود، ما می توانیم 
بگوییم در مقابل دلار یا اقتصاد دلاری؛ اقتصاد 
کشور می تواند مقاومت داشته باشد؛ توضیح داد: 
ارزش پول ملی با وعده و شعار که زیاد نمی شود؛ 
پول ملی معادل تولید ملی است و تولید ملی باید 
تقویت شود تا پول تقویت شود. این هم زمانی 
اتفاق می افتد که ما تولیداتمان را صادر کنیم تا 
قیمت ارزی که وارد کشــور می شود در مسیر 
کاهش قرار بگیرد و در مقابل آن ارزش پول ملی 
ما افزایش پیدا کند. افقه یادآور شد: بنابراین تا 
زمانیکه تولید افزایش نکند و نتوانیم بخشی از 
آن تولیدات را با فرض وجود مشتری و کیفیت 
برای کنارزدن رقبا، به خارج صــادر و ارز وارد 

کشور کنیم تا با افزایش ارز نرخ آن کاهش یابد؛ 
نمی توان به افزایش ارزش پول ملی با وضعیت 
حاضر دلبســت! او اضافه کرد: در حال حاضر 
تولیدملی زمینگیر شده و در این شرایط حتی 
ناامیدی برای بهبود وضعیت بیشــتر می شود 
چراکه وزارتخانه های مرتبــط اقتصادی برای 
رفع موانع تولید اقدامی  نکرده اند و برنامه ای هم 
ندارند چه برسد به بخواهند وابستگی اقتصاد 
را بــه دلار کاهش بدهند! اگر ایــن اتفاق قابل 
انجام بود چرا تا امروز یک قدم هم برای این کار 
برنداشته اند.  در بودجه امسال مباحثی درباره 
ارز ترجیحی با نرخ 1۷1۰۰ تومان مطرح شده 
بود که همچنان زمینه استفاده از آن در واردات 
کالاهای اساسی فراهم نشده است! چه این نرخ 
چه نرخ نیمایی یا سامانه ثنا فاصله زیادی با نرخ 
دلار بازار آزاد دارند و به هر شکلی زمینه رانت 
را فراهم خواهند ساخت. متاســفانه دولت ها 
همیشــه به دنبال راحت  ترین و کوتاه ترین راه 
برای برداشتن مشکلات هستند و برای این کار 
هم از هیچ اقدامی فروگذار نیستند، قطعا حذف 
ارزترجیحی و حرکت به سمت تک نرخی شدن 
ارز اقدامی متناســب با اصول اقتصاد اســت، 
اما ایــن کار پیش نیازهایی دارد که در کشــور 
فراهم نشده است. حذف ارزترجیحی و کاهش 
اثرگذاری نرخ دلار در اقتصاد ایران و در مقابل 
نامشخص بودن نرخ جایگزین و وابستگی بیشتر 
به دلار؛ تناقض های غیرقابــل انکار اقتصاد در 
بیان مسئولان است که نه تنها کمکی به بهبود 
شرایط کشور نمی کنند که نگرانی های بیشتری 
را برای مردم به ویژه جامعه متوسط و متوسط 
رو به پایین ایجاد می کند. در وضعیت و شرایط 
کنونی اقتصــاد ایران قبل از ایــن تصمیمات 
مشــکلات اقتصادی برطرف شوند، مشکلاتی 
که به واسطه رفتار سیاســی با اقتصاد ایجاد و 
باعث رکود و تورم و انزوای اقتصادی ایران شده 
است. اگر این رویه اصلاح شود قطعا نقش دلار 
در معادلات اقتصادی ایران با افزایش ارزش پول 
ملی کمرنگ تر شده و حتی تک نرخی شدن ارز 

هم امکان پذیر خواهد بود.

آرمان ملی: قیمت دستوری نادرست است؛ حال از سوی وزیر 
صمت باشــد یا رئیس جمهور فرقی ندارد. از سوی دیگر مافیای 
خودرو همیشه زیان انباشت شــده را در ابهام نگه می دارد و هیچ 
کس هم پاسخگو نیســتند. قیمت خودرو در حالی از اواخر هفته 
گذشــته و با مجوز وزارت صنعت، معدن و تجارت که براســاس 
تصمیم ســران قوا به عنوان متولی جدیــد قیمت گذاری خودرو 
معرفی شده بود؛ افزایش یافت. در این راستا ۲ خودروساز بزرگ 
کشور نسبت به فروش فوق العاده و فوری برخی از محصولات خود 
آن هم با نرخ های جدید اقدام کردند که تنها به فاصله یک روز از 
این موضوع و طی دســتور رئیس جمهور، وزارت صمت بازگشت 
به قیمت های قبلی را از خودروسازان خواستار شد. در واقع سید 
ابراهیم رئیسی که مخالفت خود را عدم تصویب این رشد قیمتی از 
سوی ستاد تنظیم بازار عنوان کرده درحالی رویای ساکنان جاده 
مخصوص را نقش  برآب کرد که علاوه بر خودروسازان فاطمی امین 
نیز از زمان تصدی خود بر کرســی وزارت صمــت بارها از زیان 
 انباشت خودروسازن به واسطه قیمت گذاری دستوری خبر داده و 
در شرایطی که به نظر می رسید سیاست حذف شورای رقابت که 
افزایش شکاف قیمتی و رشد دلال پروری را در کارنامه کاری خود 
دارد، کلید خورده اما به نظر می رسد رئیس دولت سیزدهم برخلاف 

تمامی وعده های خود که  عدم دخالت دولت در بازار و ایجاد ثبات 
از طریق کنترل تورم و اصلاح ساختار اقتصادی را نوید می داد پیرو 
دستوری که اخیرا به کابینه خود مبنی بر کنترل و ثبات قیمت ها 
داد مجوز وزارت صمت را وتو کرده اســت. موضوعی که احتمالا 
وعده های وزیر صمت را برای افزایش تولید و کاهش قیمت ها در 
بازار را نیز به واسطه عدم تمایل خودروسازان برای افزایش و فروش 

خودرو با زیان را تحت الشعاع قرار خواهد داد.
 وتوی مجوز وزیر صمت

براساس این گزارش اواخر هفته گذشــته ۲ خودروساز بزرگ 
کشور در اطلاعیه ای از فروش فوق العاده و فوری برخی از محصولات 
خود با قیمت های جدیدی خبر دادند که به رشد 1۰ تا 3۰ درصدی 
همراه بود. همزمان با این تصمیم که براساس مجوز وزارت صمت 
به عنوان متولــی جدید قیمت گذاری خودرو و براســاس تصویب 
شورای هماهنگی سران ســه قوا اتخاذ شــده بود روند فروش و 
محدودیت هایی که در زمان مدیریت شــورای رقابت ایجاد شده 
بود نیز با تغییر مواجه شد به گونه ای که علاوه برحذف قرعه کشی 
از این فــروش فوق العاده فک رهن خودروهای فروخته شــده نیز 
اعلام شد. با این حال با گذشت یک روز از این اطلاعیه و درحالی که 
کام خودروسازان از شــیرینی خروج از زیان شــیرین نشده بود 

رئیس جمهور در دســتوری از وزیر صمت خواســت تا خودرو به 
قیمت ها قبلی بازگردد. ســید ابراهیم رئیسی دلیل این دستور را 
عدم تصویب موضوع افزایش قیمت ها از سوی تنظیم بازار عنوان 
کرده بود، موضوعی کــه این ذهنیت را ایجاد کرده در شــرایطی 
که سران قوا خواســتار اصلاح قیمت خودرو شده و وزارت صمت 
را متولی این حــوزه معرفی کرده اند چه نیازی به تصویب ســتاد 
تنظیم بازار وجود دارد و اساســا چرا رئیس دولت در این خصوص 
به شخصه تصمیم گیری کرده است. اگرچه فارغ از این موضوع نه 
تنها معمارباشی مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارت صمت اعلام کرد 
هماهنگی ها و مجوزهای لازم برای افزایش قیمت خودرو اخذ شده 
و موضوع قیمت گذاری و تنظیم بازار خودرو به وزارت صمت سپرده 
شده است. بلکه بررسی اطلاعات متتشر شده خودروسازان در سامانه 
کدال نشان می دهد خودروسازان مجوز افزایش قیمت را مستقیما 
از ستاد تنظیم بازار اخذ کرده اند. از سوی دیگر تبعات این تصمیم 
قطعا برنامه های وزیر صمت را نیز برای ساماندهای بازار خودرو از 
طریق افزایش تولید و اصلاح قیمت ها تحت الشعاع قرار خواهد داد 
چرا که اساسا خودروسازان بارها اعلام کرده اند حاضر به شرکت در 
برنامه ای نیستند که با افزایش تولید زیان انباشت انها را بیشتر کند.

 تغییر رویکرد دولت
در این رابطه به اعتقاد کارشناسان بیشترین زیان از این تصمیم 
متوجه مصرف کنندگان واقعی است که مجبورند خودرو را تا ۲ برابر 
قیمت کارخانه خریداری کنند و تنها در این میان سود این شکاف به 
جیب دلالان می رود. درواقع سید ابراهیم رئیسی که بارها برحذف 
قیمت گذاری دستوری و ثبات قیمتی از طریق کنترل تورم و اصلاح 
ساختار اقتصادی تاکید کرده چرا با گذشت تنها 1۰۰ روز از آغاز 
به کار دولت سیزدهم و در شرایطی که وعده های امیدوارکننده تیم 
اقتصادی دولت این نوید را در بیــن جامعه ایجاد کرده که اقتصاد 
دستوری کشور به سمت اصلاح و حذف رانت خواران پیش می رود 
به کابینه خود دســتور داده تا نســبت به ثبات قیمت ها از طریق 
کنترل و بازرسی بیشتر اقدام کنند. آیا این دستور نشان دهنده تغییر 
رویکرد برای تداوم سیاست دخالت دولت در بازار است که نتیجه آن 
را در طول چند دهه شاهد بوده ایم. موضوعی که در صنعت خودرو به 
مراتب نمود بیشتری داشته و نتیجه حضور شورای رقابت و تعیین 
فرمول قیمتی برای خودروسازان و به رغم تمامی حمایت هایی که 
دولت ها از طریق محدودیت هــای وارداتی و ایجاد انحصار در بازار 
انجام داه اند تنها نتیجه آن برای خودروســازان زیان انباشت بوده 
و منافع آن به جیب مافیایی رفته که به واسطه مونتاژ خودروهای 
بی کیفیت چینی و فروش آن تا چند برابر قیمت واقعی البته به نام 
تولیدات داخلی بدون آن که الزامات تبدیل شدن به تولیدکننده را 
رعایت کرده باشند سود سرشاری را کسب کرده اند و در این میان 
تنها خرید خودروهای پرتیراژ با شکاف قیمتی دو برابری به رویایی 
برای اقشار متوسط جامعه مبدل شده و تنها نتیجه آن فربه ترشدن 

بازار دلال پرور خودروی کشور بوده است.

از مافیاي خودرو تا قیمت هاي دستوري در بررسي»آرمان ملي«:

وعده هاي وزير صمت در تنگناي پاستور
   باوجود آنکه »زیان انباشت خودروسازان« همواره بهانه افزایش قیمت خودروهاي  بي كیفیت داخلي بوده است؛ اما این بار، 

مساله ورود رئیس جمهور در امري است كه اختیارش را قبلا به وزیر سپرده بود

 دروغ چرب صنایع لبنی 
برای کاهش قیمت!

آرمان ملی: صنایع لبنی خود را مشتاق کاهش 1۰ درصد 
تنها 3 قلم محصول لبنی نشــان داد که این ســه قلم به دلیل 
کیفیت پایین خیلی هم جایی در سبد مصرف خانوارها نداشت، 
اما با این حال سودجویی و طمع صنایع لبنی حتی این کاهش 
را هم بی اثر کــرد! از همان اول هم معلوم بــود که صنایع لبنی 
قصد چنیــن کاری را ندارد و صرفا برای بــازی با افکارعمومی 
 چنین مطالبی را بیان کرد و بارها منــت آن را هم گردن مردم 
گذاشــت که تولیدکنندگان حاضر شــدند از ۵ درصد ســود 
خود بگذرند تا این ســه محصول ارزان تر شود! حالا با انداختن 
توپ به زمین فروشــگاه ها آنچه می خواستند شد! دبیر انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی ضمن اعــلام این موضوع که کاهش 
1۰ درصدی قیمت ســه محصول پرمصــرف لبنی در مقیاس 
ملی به علت عدم همراهی شبکه فروشگاهی امکان پذیر نشده 
است از مسئولان درخواست کرد که امکان توزیع مستقیم سه 
قلم کالای لبنی و یا قراردادن در ســبد معیشت کالا را فراهم و 
وزارت صمت شبکه عرضه مســتقیم کالا را به انجمن صنایع 
لبنی معرفی کند. حدود یکماه پیش وزیر جهادکشــاورزی از 
کاهش 1۰ درصدی قیمت برخــی از محصولات لبنی خبر داد 
و اعلام کرد که با تصمیمی  که در ستاد تنظیم بازار گرفته شده 
و بنا به دســتوری که رئیس جمهوری در مورد ثبات قیمت ها و 
فراوانی و دسترسی اقلام صادر کرده است، از 1۷ مهرماه قیمت 
سه محصول اصلی شیر، ماست و پنیر ارزان خواهد شد. بر اساس 
این تصمیم مقرر شده بود که شرکت های لبنی و شبکه توزیع از 
محل سود خود هرکدام به مصرف کننده ۵ درصد تخفیف دهند 
که ســرجمع ســه محصول لبنی پرمصرف یعنی شیر نایلونی 
۹۰۰ گرمی  پاستوریزه ساده، ماست دونیم کیلویی ساده و پنیر 
یواف 4۰۰ گرمی  با 1۰ درصد تخفیف به دست مصر ف کنندگان 
برسد. بنابر گفته فعالان صنایع لبنی از 1۷ مهرماه این تخفیف 
توســط شــرکت های لبنی بر روی محصولات مذکور اعمال و 
بر روی ظروف محصولات نیز درج شــده اســت. یعنی صنایع 
به وعده خود عمل کردند. همچنین فروشــگاه های زنجیره ای 
نیز اقدام به عرضه محصولات دارای تخفیــف کرده اند.  اما اگر 
این کاهش قیمت در بازار محســوس نیست به این دلیل است 
که مغازه ها و ســوپرمارکت ها به دلیل افزایش هزینه های آب، 
برق و اجاره بها با این تخفیف موافق  نبــوده و برخی از مغازه ها 
به دلیل سودکم این اقلام حتی مایل به دریافت و فروش این سه 
محصول در مغازه های خود هم نیستند. در این راستا رضا باکری، 
دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی در نامه ای به معاون اول 
رئیس جمهوری، وزیر جهادکشــاورزی، وزیــر صمت و معاون 
بازرگانی داخلی وزارت صمت ضمن اعلام این موضوع که کاهش 
1۰ درصدی قیمت سه محصول پرمصرف لبنی در مقیاس ملی 
به علت عدم همراهی شبکه فروشگاهی امکان پذیر نشده است 
درخواست کرد که امکان توزیع  مستقیم سه قلم کالای لبنی یا 
قراردادن در سبد معیشت کالا فراهم شود و وزارت صمت شبکه 

عرضه مستقیم کالا را به انجمن معرفی کند. 
 نامه به معاون اول رئیس جمهور

در متن نامه دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی به معاون 
اول رئیس جمهــور، وزیر جهادکشــاورزی و وزیر صمت آمده 
اســت: »احتراما با توجه بــه توافق حاصلــه در دفتر معاونت 
برنامه ریزی و امــور اقتصادی وزارت جهادکشــاورزی و ابلاغ 
شماره 3۷۹83/۵۰۰/14۰۰ مورخ 14 مهرماه 14۰۰ معاونت 
محترم توسعه بازرگانی و صنایع تبدیلی وزارت جهاد کشاورزی 
جناب آقای دکتر گیلانپــور با توجه به عدم تامین ســهم 1۵ 
درصدی شبکه عرضه فروشــگاهی در اجرای طرح و اعتراض 
شــماره 1۰۲۲8/13۲/۷ مورخ ۲۷ تیرماه  14۰۰ اتاق اصناف 
ایران به معاونت اول رئیس جمهــوری تاکنون اجرای طرح در 
مقیاس ملی به علت عدم همراهی شبکه فروشگاهی امکان پذیر 
نشده است. بنابراین استدعا دارد دستور فرمایند امکان توزیع 
عرضه مســتقیم ســه قلم کالای لبنی و یا قراردادن در سبد 
معیشــت کالا فراهم شــود تا به هر میزان که مورد نیاز شبکه 
توزیع باشد، واحدهای لبنی تولید و تامین کنند.« در نامه دیگر 
دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی به معاون بازرگانی داخلی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت آمده اســت: »احتراما در پاسخ 
نامه شــماره183813/۶۰ تاریخ 4  آبانماه 14۰۰ آن معاونت 
به استحضار می رساند، شــبکه عرضه فروشگاهی به دلیل عدم 
تامین ســهم 1۵ درصدی قانونی آنها، در فروش سه قلم کالای 
لبنی پر مصرف با اجرای طرح همراهی نمی کند و اتاق اصناف 
در جلسه ای که برگزار شد پاسخ شماره 1۰۲۲8/13۲/۷ تاریخ 
۲۷ مهر 14۰۰ را ارائه کرد بنابراین از آن معاونت اســتدعا دارد 
»شبکه عرضه مستقیم« کالا که در اختیار آن وزارتخانه است، 
به این انجمن معرفی فرمایند تا به هر میزان که مورد نیاز شبکه 
توزیع باشد توســط واحدهای لبنی تولید و تامین گردد. برای 
اعضا این انجمن و شــرکت های بــزرگ محدودیتی در میزان 

تامین وجود ندارد.« 
 اخذ پیشنهاد كارشناسی ضروری است

همچنین رئیس اتاق اصناف ایران نیــز در نامه ای به معاون 
اول رئیس جمهوری اعلام کرد که ماده ۲ و 3 قانون بهبود محیط 
کسب وکار می گوید که دولت مکلف اســت در مراحل بررسی 
موضوعات مربوط به محیط کســب وکار برای اصلاح و تدوین 
مقررات و آیین نامه ها، نظر کتبی اتاق ها و آن دسته از تشکل های 
ذی ربطی که عضو اتاق ها نیستند، اعم از کارفرمایی و کارگری 
را درخواست و بررسی کند و هرگاه لازم دید آنان را به جلسات 
تصمیم گیری دعوت کند. همچنین دستگاه های اجرائی مکلفند 
هنگام تدوین یا اصلاح مقررات، بخشنامه ها و رویه های اجرائی، 
نظر تشکل های اقتصادی ذی ربط را استعلام کنند و مورد توجه 
قرار دهند. اخذ پیشــنهادات کارشناسی تشــکل های ذیربط 
ضروری بوده و بنابراین شایســته است در نشست ها و جلسات 
مرتبط با تصمیم ســازی و تدوین مقررات، نماینده ای از تشکل 
مربوطه به ویژه نمایندگان ســه اتاق حضور فعال داشته باشد. 
به هر حال در نشستی که اخیرا با حضور وزیر جهادکشاورزی و 
انجمن مرتبط با محصولات لبنی به منظور تصمیم گیری درباره 
کاهش قیمت اقلام لبنی شیر نایلونی، ماست دبه ای، پنیر لیوانی 
UF  برگزار شده باید نماینده ای نیز از اتاق اصناف ایران جهت 
اعلام نظر حضور می داشــت که متاسفانه این امر محقق نشد و 
به تبع آن در جلسه مذکور تصمیماتی صورت گرفته فارغ از اینکه 
محصول فوق مورد اســتقبال عمومی  )به لحاظ اینکه با داشتن 
درصد چربی کم( قرار ندارند، با اصول فعالیت صنوف توزیعی و 
خرده فروش منافات داشته و به نوعی اجحاف در حقوق ایشان 

محسوب می شود.

نیــم نگــاه 

خودروارزسکه و طلا

186.000.000كوییک 345.000.000Rدنا28.424دلار آمریکا12.500.000سکه امامی

340.000.000شاهین295.000.000پژو پارس32.581یورو12.650.000سکه بهار آزادی

293.000.000وانت زامیاد )آپشنال(261.000.000پژو 206 تیپ 38.2492پوند انگلیس6.450.000نیم سکه

180.000.000ساینا277.000.000رانا پلاس7741درهم امارات3.830.000ربع سکه

257.000.000سمند 170.000.000LXسایپا 2980111لیر تركیه2.350.000سکه گرمی

240.000.000پژو 405 دوگانه سوز164.000.000تیبا22.890دلار كانادا1.267.366هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

بــازار
در واكنش به انتشار نرخ 25 كالای اساسی 

 قیمت گذاری دستوری به 
دولت سیزدهم رسید؟!

آرمان ملی: در آخرین جلســه ســتاد تنظیم 
بازار که به ریاســت معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد مقرر شــد تا برای جلوگیری از ســودجویی و 
قیمت گذاری ســلیقه ای برخی فروشندگان وزارت 
جهادکشاورزی و سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان با همکاری سایر نهادها نسبت به 
اعلام نرخ کالاهای اساسی در مدت ۲4 ساعت اقدام 
کنند موضوعی که در نهایت به انتشار اطلاعیه وزارت 
جهادکشاورزی منجر شد و این وزارتخانه فهرستی 
از قیمت ۲۵ کالای اساسی را منتشر کرد. درواقع این 
اقدام در حالی صورت گرفته که به اعتقاد کارشناسان 
این اعلام قیمت نشان دهنده قیمت گذاری دستوری 
بوده و نمی تواند بــه تنظیم بازار منجر شــود. این 
در حالیســت که تیم اقتصادی دولت بارها یکی از 
مهمتریــن رویکردهای خود را در اصلاح ســاختار 
اقتصادی حذف قیمت گذاری دستوری عنوان کرده 
است. اگرچه در این خصوص دبیر کل اتاق اصناف 
ایران از تقویت واحدهــای تولیدی، افزایش کالا در 
بازار و تشدید بازرسی ها به عنوان سه استراتژی مهم 
دولت در تنظیم بازار خبر داده که بازهم نشان دهنده 
رویکرد تداوم قیمت گذاری دستوری در بازار است.  
محمدباقر مجتبایــی در این رابطــه می گوید: در 
صورتی که بتــوان واحدهای تولیــد را تقویت کرد 
تولید افزایش خواهد یافت و این ســبب وفور کالا 
در بازار خواهد شــد. دبیر کل اتــاق اصناف ایران 
توضیح داد: در جلسه ســتاد تنظیم بازار مقرر شد 
که از تمام بازرســان اتاق اصناف و شــرکت های و 
سازمان های ذیربط و از ظرفیت بسیجیان استفاده 
شود تا با هرگونه گرانفروشــی جلوگیری شود. وی 
ادامه داد که  قرار است با افزایش تولید روزانه ۷ هزار 
و ۲۰۰ تن مرغ و ۲ هزار و ۶3۰ تن تخم مرغ در تهران 
توزیع شود و اگر کسری داشتیم با همکاری شرکت 
پشتیبانی اموردام با واردات تخم مرغ و مرغ منجمد 
این کسری بازار جبران شود. در این رابطه صدرالدین 
نیاورانی، کارشناس اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی 
ایران اظهارداشت: این شکل از اعلام قیمت مصداق 
قیمت گذاری دستوری بوده و قیمت گذاری دستوری 
و دخالت دولــت در بازار تبدیل به مشــکل بزرگ 
حاکم بر اقتصاد کشور شده است. نیاورانی از نتایج 
قیمت گذاری دستوری را ایجاد رانت و فساد عنوان 
کرد و گفت: قیمت گذاری دســتوری رقابت پذیری 
را نیز از تولید و بازار گرفته اســت که خود سدی در 
مقابل ارتقا کمی و کیفی کالاهای تولیدی اســت، 
همچنین چند نرخی شدن کالاهای اساسی از دیگر 
نتایج منفی دخالت دولت در بــازار با اعمال قیمت 
دستوری است که تبعات آن متوجه مصرف کننده 
می شــود. به گفته نیاورانی یکی از اهداف دولت با 
قیمت گذاری دســتوری حمایت از مصرف کننده 
است در حالی که اعمال این روش، قراردادن مسیر 
بازار در یک روند صعودی قیمت هاست که در نهایت 
علاوه بر زیان تولیدکننده به زیان مصرف کننده نیز 
خواهد بود  وی افزود: در هر بار تعیین قیمت مصوب 
یا همان قیمت دســتوری، افزایش قیمت به بهانه 
حمایت از تولید و جلوگیری از زیــان تولیدکننده 
انجام می شود، در حالی در نهایت نتیجه آن نه تولید 
را نجات می دهد و نــه منافع مصرف کننده را تامین 
می کند! عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی 
اتاق ایران، پیشــنهاد داد: دولت به جای دخالت در 
بازار با قیمت دستوری، برنامه کاهش هزینه تولید را 
در دستور کار قرار دهد. در یک بازار سالم و رقابتی 
که بقای تولید  منافع مصرف کننده را به همراه دارد، 
عرضه و تقاضاســت که قیمت ها را تعیین می کند و 

خبری از قیمت دستوری نیست.

»آرمان ملی« گزارش می كند:

سايــه روشن هـای »حــذف ارز تــرجيحــی«
  نگرانی ها از نرخ جایگزین ارز در حال افزایش است اما دولت عجله ای برای حذف ارز ترجحی ندارد 
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